

Wojewódzki Szpital Podkarpacki  
im. Jana Pawła II w Krośnie  
38-400 Krosno, ul. Korczyńska 57  
DZIAŁ ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA  
Tel. 13-43-78-215, 13-43-78-497  
NIP 684-21-20-222, Regon 000308620, KRS 00000 14669  
EZ/215/77/2017

Krosno, 07.09. 2017r.

*Do wszystkich uczestników postępowania*  
[www.krosno.med.pl](http://www.krosno.med.pl)

Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień na zapytania wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup wraz z dostawą sprzętu medycznego dla Oddziału Okulistycznego nr postępowania EZ/215/77/2017.

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie 1 Pakiet 4, poz. 1**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaferowania :  
serweta okulistyczna - niezawierająca celulozy ani wiskozy jałowa serweta chirurgiczna 100x100 cm wykonana z laminatu folii polietylenowej i włókniny polipropylenowej w gram. min. 62 g/m<sup>2</sup> z centralnie umieszczonym przyklepnym otworem 10x10 cm wypełnionym folią chirurgiczną, zbiornikiem na płyny 23x30 cm i trzema kształtnikami do dopasowania serwety do twarzy i utrzymania właściwej pozycji zbiornika.

**Odpowiedź: Nie, zgodnie z siwz.**

**Pytanie 2 (pakiet nr 1 oraz 5)**

Ze względu na konieczność uruchomienia produkcji zestawów operacyjnych przez producenta Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu realizacji pierwszej dostawy do 4 tygodni od daty podpisania umowy?

**Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.**

**Pytanie 3 (pakiet nr 1)**

Czy Zamawiający dopuści zestaw nie zawierający w swoim składzie chusteczek do nasączenia?

**Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.**

**Pytanie 4 (pakiet nr 2)**

Czy Zamawiający dopuści zestaw do iniekcji doszklistkowej o składzie:

- miarka dwustronna 3.5/4.0mm, dł. 80mm - 1 szt.
- serweta na stolik 85x100 - 1 szt.
- serweta okulistyczna SMS 60x60 cm z otworem przyklepnym 7 cm, zbiornik 12/14cm, folia chirurgiczna - 1 szt.
- tampon 30x30 cm - 2 szt.
- osłona na oko - 1 szt.
- plastry samoprzylepne – 2szt.
- kompres gazowy 5x5 cm -10szt

- strzykawką insulinową ze zintegrowaną wtopioną igłą o wymiarach 29Gx1/2" 0.33x12 mm - 1 szt.
- fartuch L - 2 szt.
- patyczek z watą 7.5cm - 1szt.
- rozwórka okulistyczna - 1 szt.?

**Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.**

**Pytanie 5 (pakiet nr 2)**

Czy Zamawiający dopuści serwetę główną z folią bez nacięcia?

**Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.**

**Pytanie 6 (pakiet nr 3)** Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie:

- serweta 85x100 - 1szt.
- serweta okulistyczna 60x60cm z otworem 7 cm , samoprzylepna, zbiornik na płyny – 1szt.
- tampon 30x30cm - 2szt.
- kompres 5x5 cm- 10szt
- osłonka na oko – 1szt.
- plastry samoprzylepne – 2szt

**Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.**

**Pytanie 7 Dot. Pakietu nr 1, poz. 1** Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie:

Element składowy	Szt.	Surowiec	Rozmiar dłuższy (cm)	Kształt otworu / Uwagi	Wielkość otworów (dłuższy:srednica)
serweta	2	Gramatura 43 g/m2	90x80		
serweta z otworem i przylepcem	1	Gramatura 43 g/m2	75x45	OKRĄG	5
pokrowiec na podłokietnik fotela	2	Gramatura 35 g/m2	60x20		
kompres z gazy 17 nitok 8 warstw	5		7,5x7,5		
opatrunek oczny 2 warstwowy	1		5x6		
fartuch Standard XL	1				
fartuch Standard L	1				
serweta (do owinięcia)	1	Gramatura 43 g/m2	130x90		

**Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.**

**Pytanie 8 Dot. Pakietu nr 2, poz. 1** Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie:

- STRZYKAWKA PLASTIKOWA 3CZ 10ML – 1SZT
- PATYCZEK PLASTIKOWY PP 15CMX2,5MM - GŁÓWKA O ŚR. 4-5MM - 1 SZT
- KOMPRES WŁÓKNINOWY 30G 4W 10X10CM - 5 SZT
- POJEMNIK PLASTIKOWY - 1 SZT
- SERWETA ( gramatura 42 g/m2) 75x45 cm – 1 SZT
- PATYCZEK PLASTIKOWY 15CMX4MM - GŁÓWKA O ŚR. 10MM - 2 SZT
- Rozwieracz powiek Barraquer – 1 SZT
- PLASTIKOWY PRZYRZĄD DO ODMIERZANIA MIEJSCA INIEKCJI – 1 SZT

- SERWETA ( gramatura 56 g/m2) 45x45 cm z otworem 8x6 cm – 1 SZT

**Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.**

**Pytanie 9 Dot. Pakietu nr 3, poz. 1** Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie:

Element składowy	Szt.	Surowiec	Rozmiar dłuższy (cm)	Kształt otworu / Uwagi	Wielkość otworów (dłuższy:średnica)
serweta z otworem i przylepcem wokół otworu z zintegrowaną kieszenią	1	Gramatura 56 g/m2	120x90	OKRĄG	8
kompres z gazy 17 nitok 12 warstw	1x10		5x5		
kompres włókninowy 30gram 4 warstwy	4		10x20		
opatrunek oczny 4 warstwowy	1		5x6		
przylepiec typu Plastofix	2		1,5x15		

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

**Pytanie 10 § 5 ust. 1.:**

czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna wynosiła 10% wartości niewykonanej części umowy (nie mniej niż 20 zł)

**Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją wzoru umowy.**

**Pytanie 11**

czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

**Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.**

**Pytanie 12 Pakiet 3, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści w ramach zestawu pean 18cm?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

**Pytanie 13 Pakiet 3, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści w ramach zestawu serwetę do okrycia stolika w rozmiarze 100cm x 150cm, o gramaturze 56g/m2?

**Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.**

**Pytanie 14 Pakiet 3, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zestawy zabiegowe zestawiane pod nadzorem jednostki notyfikowanej, co jest potwierdzone odpowiednim certyfikatem - zestawy są wytwarzane na podstawie Art. 11, pkt 2, Art. 30, pkt 1 i 4 Ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych oraz Artykułu 12 Dyrektywy Rady 93/42/EWG, i posiadają następujące dokumenty:

- zgłoszenie do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych,
- oświadczenie o którym mowa w art. 30 Ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych.

Przy odmownej odpowiedzi proszę powołać się na podstawę prawną, która zabrania wprowadzania do obrotu pakietów zestawianych w oparciu o ww. Ustawę i Dyrektywę.

**Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.**

**Pytanie 15 Pakiet 3, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści w ramach zestawu serwetę w rozmiarze 200 cm x 320cm, zintegrowaną z osłonami na kończyny, z otworem samoprzylepnym w kształcie trapezu o wymiarach 30cm x 20 cm x 20 cm oraz otworem samoprzylepnym w okolicy krocza o wymiarach 10 cm x 15cm zabezpieczonym klapką + serwetę do okrycia stolika w rozmiarze 150 x 190cm?

**Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.**

**Pytanie 16 Pakiet 4, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści serwetę okulistyczną w rozmiarze 120cm x 170cm:

- z otworem w rozmiarze 10cm x 10cm,
- folią operacyjną,
- kieszenią na płyny,
- 2-ma sztywnikami?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 17 Pakiet 4, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści serwetę okulistyczną w rozmiarze 170cm x 240cm:

- z otworem w rozmiarze 10cm x 10cm,
- folią operacyjną,
- kieszenią na płyny,

- 2-ma kieszeniami na płyny? **Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 18, dot. zapisów SIWZ, rozdz. IX pkt. 3.1.1.:**

Czy Zamawiający wymaga w niniejszym postępowaniu na potwierdzenie sytuacji finansowej lub ekonomicznej opinię bankową?

Wymóg Zamawiającego nie jest precyzyjny. W pkt. 3.1.1. Zamawiający podaje „(...) dokumentów dotyczących sytuacji finansowej lub ekonomicznej wymaganych przez zamawiającego (...)”. Powyższe informacje nie są dla Wykonawcy zrozumiałe.

**Odpowiedź: Nie, załącznik nr 3 do siwz.**

**Pytanie 19, dot. zapisów SIWZ, rozdz. IX pkt. 3.2. 1.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z Ofertą, na potwierdzenie spełniania wymagań określonych przez Zamawiającego, **Oświadczenia o posiadaniu wszystkich wymaganych** (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych) dokumentów dopuszczających do obrotu i używania na terenie RP (deklaracja zgodności, certyfikat CE oraz zgłoszenie/powiadomienie/ przeniesienie danych do rejestru wyrobów medycznych) oraz **Oświadczenie o niezwłocznym przedłożeniu ww. dokumentów na każde wezwanie Zamawiającego zarówno w trakcie trwania postępowania jak i po jego zakończeniu zamiast przedkładania pełnej dokumentacji wraz z Ofertą?**

Komplet tzw. dokumentów dopuszczających do obrotu dla każdej z oferowanych pozycji stanowi od kilkunastu do kilkudziesięciu stron oferty. Wykonawca składając Oświadczenie

o posiadaniu dokumentów w każdej chwili, na każdym etapie postępowania czy realizacji umowy powyższe dokumenty niezwłocznie udostępni.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 20, dot. zapisów wzoru umowy, § 3 ust. 2**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 3 ust. 2 wzoru umowy w brzmieniu: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczać towar na podstawie zamówienia w ciągu ..... (max. 48 godzin) w dni robocze od złożenia zamówienia. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy magazynu dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie. W przypadku złożenia zamówienia „na cito” Wykonawca zobowiązuje się do dostawy przedmiotu zamówienia w ciągu 24 godzin w dni robocze od daty wysłania Zamówienia.”

**Uzasadnienie:** Wykonawca nie prowadzi działalności w weekendy ani w dni ustawowo wolne od pracy i nie może zrealizować dostawy, której termin przypada w tym okresie.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 21, dot. zapisów wzoru umowy, § 3 ust. 8**

Zwracam się z prośbą o zmianę § 3 ust. 8 wzoru umowy poprzez usunięcie słów „na koszt Wykonawcy”,

**Uzasadnienie:** Dalsza część zapisu precyzuje, że Wykonawca zapłaci ewentualnie powstałą na niekorzyść Zamawiającego różnicę w cenie nabycia towaru zastępczego, a zatem nieprawidłowe jest sformułowanie o „nabyciu na koszt Wykonawcy” – jest to bowiem sformułowanie zbyt ogólne, które odnosić się może do innych również kosztów niż cena nabycia, w tym takich, które mogą wynikać z niestaranności bądź nierzetelności dostawcy zastępczego lub personelu zamawiającego, za których przecież wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 22, dot. zapisów wzoru umowy, § 4 ust. 2**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 4 ust. 2 wzoru umowy w brzmieniu: „Towar nieodpowiadający wymaganiom określonym w SIWZ, zakwestionowany w dostawie przez Zamawiającego podlega reklamacji zgłoszonej faksem, za pomocą poczty elektronicznej lub pisemnie. W takim przypadku Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznej, tj. w ciągu 48 godzin w dni robocze od otrzymania wadliwego towaru, dostarczonego mu na jego koszt przez Zamawiającego, wymiany wadliwego towaru własnym transportem i na własny koszt.”

**Uzasadnienie:** Wykonawca nie może ustosunkować się do reklamacji jakościowej, dopóki nie będzie mógł naocznie zbadać reklamowanego towaru, dlatego w opinii wykonawcy termin na usunięcie wady powinien rozpoczynać swój bieg dopiero z chwilą odesłania wadliwego towaru wykonawcy.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 23, dot. zapisów wzoru umowy, § 4 ust. 3**

Zwracam się z prośbą o usunięcie § 4 ust. 3 wzoru umowy w brzmieniu: „W przypadku czterokrotnego stwierdzenia przez Zamawiającego, że dostarczony towar nie odpowiada wymaganiom określonym w SIWZ, Zamawiający może rozwiązać umowę z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

**Uzasadnienie:** Wykonawca stara się realizować swoje zobowiązania z jak najwyższą starannością, jednak przez okres 12 miesięcy obowiązywania umowy może się przydarzyć, że

towar obarczony będzie wadą – może to wystąpić nawet z przyczyn niezależnych od wykonawcy. W każdym takim wypadku zamawiający uprawniony jest żądać, a wykonawca zobowiązany jest do wymiany wadliwego towaru na towar zgodny z SIWZ. Dlatego wypowiedzenie umowy przy zaledwie 2 przypadkach wadliwości towaru i to bez względu na to, czy wykonawca dokona jego wymiany wydaje się rozwiązaniem zbyt restrykcyjnym.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 24, dot. zapisów wzoru umowy, § 5 ust. 1 lit.a**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 5 ust. 1 lit. a wzoru umowy w brzmieniu: „za zwłokę w dostarczeniu towaru lub wymianie wadliwego towaru na wolny od wad w wysokości 0,5% wartości *netto* niedostarczonego lub wadliwego towaru”

**Uzasadnienie:**

- W opinii wykonawcy kara umowna w stawce 2% jest bardzo wygórowana. Prosimy o wzięcie pod uwagę, że np. za jeden dzień opóźnienia w zapłacie wykonawcy należąc się będą odsetki ustawowe w wysokości zaledwie 0,026% (9,5% w stosunku rocznym), a równocześnie zamawiającemu za ten sam 1 dzień zwłoki ma się należąc kara w stawce 2% wartości niespełnionego świadczenia, a więc 77 razy więcej. Wzajemne uprawnienia stron do dochodzenia kompensaty z tytułu nienależytego wykonania umowy nie powinny pozostawać w aż tak olbrzymiej dysproporcji. Wnoskujemy w związku z tym o zmniejszenie stawki kary umownej do 0,5%. Ponadto kara umowna, jako surogat odszkodowania, służyć ma naprawieniu szkody, a więc powinna być proporcjonalna do jej rozmiarów. To z kolei wyklucza ustalenie jej minimalnej wysokości w kwocie 50 zł. Oznaczałoby to bowiem, że wykonawca zapłaci taką samą karę umowną niezależnie od tego, czy nie dostarczy w terminie towaru za 2.500 zł czy za 100 zł, co nie jest sprawiedliwe;

- Prosimy o rozważenie naliczania kar umownych od kwoty netto, a nie brutto wynagrodzenia, ponieważ to kwota netto określa wartość zobowiązania wykonawcy (art. 32 PZP), zaś kwota VAT składająca się na wynagrodzenie brutto jest tylko podatkiem, którego płatnikiem jest wykonawca;

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 25, dot. zapisów wzoru umowy, § 5 ust. 1 lit.b**

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 5 ust. 1 lit. b wzoru umowy w brzmieniu: „za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron z winy Wykonawcy w wysokości 10% wartości *niezrealizowanej części umowy*.”

**Uzasadnienie:** Prosimy o wzięcie pod uwagę wyżej przedstawionego argumentu dotyczącego proporcjonalności kary do rozmiaru niewykonanego zobowiązania. Byłoby niesprawiedliwym, gdyby wykonawca miał zapłacić taką samą karę w sytuacji gdy wykonał prawidłowo zaledwie 1% umowy, jak i wówczas, gdy wykonał należycie 99% umowy. Ponadto kara umowna uzasadniona jest tylko w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z winy wykonawcy, a nie wówczas, gdy wykonawca ma słuszny i uzasadniony prawem powód do odstąpienia od umowy – na przykład zwłokę po stronie zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 26, dot. zapisów wzoru umowy, § 8**

Zwracam się z prośbą o zmianę § 8 wzoru umowy poprzez przyjęcie parametrów prawa opcji na poziomie: zamówienie podstawowe – 80%, zamówienie opcjonalne – 20%.

**Uzasadnienie:** Zagwarantowanie wykonawcy realizacji zamówienia na poziomie 80% wartości wskazanej w SWIZ umożliwi wykonawcy lepsze, bardziej racjonalne ekonomicznie i również korzystniejsze dla zamawiającego skalkulowanie ceny ofertowej.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 27, dot. zapisów wzoru umowy, § 9 ust. 2**

Zwracam się z prośbą o usunięcie § 9 ust. 2 projektu umowy

**Uzasadnienie:** Odstąpienie od umowy jest bardzo daleko idącym i niekorzystnym dla wykonawcy uprawnieniem na rzecz zamawiającego. W opinii wykonawcy uzasadnione jest jedynie wówczas, gdy wykonawca wykonuje umowę w sposób nienależyty. Natomiast same zmiany organizacyjne po stronie wykonawcy nie muszą mieć żadnego wpływu na wykonywanie umowy. Jeśli zmiany takie są dozwolone prawem i nie mają żadnego negatywnego wpływu na wykonywanie umowy, to wykonawca nie powinien ponosić żadnych ujemnych konsekwencji z tego tytułu.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

Z poważaniem

ZASTĘPCY DYREKTORA  
CS. Ekologicznych  
WOJEWÓDZKIEGO SEKTORA PODKARPACKIEGO  
ul. Jana Pawła II w Krośnie

mgr Piotr Czerwiński